
 

Nomefile: C:\Users\cattani.bruna\Desktop\2 BANDO PNSD\Individuazione formatori.docx 
Responsabile del procedimento:Cattani Bruna 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i t  Si to  h t t p : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. (vedi segnatura)                  Bozzolo, 29/04/2019 

AI DOCENTI DELL’IC DI BOZZOLO 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Fondi Piano nazionale scuola digitale nota Miur prot. 38185 del 20 dicembre 2017 

“Azione #28 del Piano Nazionale per la Scuola Digitale ”BANDO INTERNO DI SELEZIONE E 

RECLUTAMENTO DI N. 2 FORMATORI 

 

Visto l’avviso Prot. 2668 del 18/04/2019 bando interno di selezione e reclutamento di n.2 formatori 

Viste le candidature pervenute entro il termine del 27/04/2019; 

Visto l’avviso che richiedeva come requisito di base aver frequentato almeno un corso relativo alla 

formazione proposta o di essere in possesso di un titolo di studio afferente all’area professionale richiesta 

(Diploma di laurea magistrale o triennale) in aree disciplinari relative alle competenze professionali 

richieste (informatiche, matematica, diploma di istruzione secondaria superiore in aree disciplinari 

relative alle competenze professionali richieste; 

Considerato che le candidature pervenute sono in numero di due, una per ogni corso previsto nel 

bando : 

• Learning apps e la didattica – Wordwall app per la didattica – Kahoot – E – book con Creator – Google 

Apps 

 

• corso di formazione con attività laboratoriale, avente come tema “Il bullismo e il cyberbullismo nel 

contesto classe: definizioni e ruoli, strumenti di valutazione del fenomeno” - “Il bullismo e il 

cyberbullismo nel contesto classe: strumenti di prevenzione, interventi possibili” 

 

Valutata l’operazione comparativa ai fini dell’assegnazione dell’incarico secondo i seguenti punteggi 

 

 Punti Brazzabeni Maffei 

1) Frequenza dei corsi PNSD, 

PON, Formazione di ambito 

Punti 10 per ogni 

corso max 30 punti 

30 10 

2) Appartenenza al team 

dell’innovazione digitale o al 

gruppo di supporto. 

Punti 20 20 20 

3) Titoli ed esperienze 

pregresse come formatore in 

corsi sull’applicazione delle 

nuove tecnologie alla 

didattica di almeno 5 ore 

Punti 10 per corso 

Max 20 punti 

20  

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/
Protocollo 0002912/2019 del 06/05/2019



Nomefile: C:\Users\cattani.bruna\Desktop\2 BANDO PNSD\Individuazione formatori.docx 
Responsabile del procedimento:Cattani Bruna 

 

4) Figura di sistema 

all’interno dell’Istituzione 

scolastica (collaboratore 

Vicario, funzione strumentale, 

referente di plesso, …) 

Punti 5 per ogni anno 

scolastico 

Max 20 punti 

20 15 

5) Stabilità dell’incarico per 

garantire la ricaduta e la 

riproposizione della formazione: 

a) docenti a tempo 

indeterminato; 

Punti 10 10 10 

TOTALE PUNTI MAX 100 100 55 

 

 

DECRETA 

 

l’assegnazione degli incarichi di formatore alle docenti Brazzabeni Paola per il corso “Learning apps e la 

didattica – Wordwall app per la didattica – Kahoot – E – book con Creator – Google Apps” , e alla docente  

Maffei Michela per il corso “Il bullismo e il cyberbullismo nel contesto classe: definizioni e ruoli, strumenti 

di valutazione del fenomeno” - “Il bullismo e il cyberbullismo nel contesto classe: strumenti di prevenzione, 

interventi possibili” 

L’esito della selezione sarà comunicato mediante affissione all’albo della scuola. E’ ammesso 

reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro i 5 giorni successivi alla pubblicazione. In assenza di 

reclami il provvedimento si riterrà definitivo e verrà attribuito l’incarico tramite apposito provvedimento 

comunicato al candidato individuato. 

 

La DirigenteScolastica 
Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 


		2019-05-06T13:21:47+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




